[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА ОБОЯНИ

    РЕШЕНИЕ

  от 25.07.2024                                    г. Обоянь                                   №246-6-РС
О присвоении звания «Почётный

          гражданин города Обояни» Антипову В. В.»

Рассмотрев ходатайство Главы города Обояни от 27.06.2024 № 1329 о присвоении звания «Почётный гражданин города Обояни» Антипову Виктору Валерьевичу, Генеральному директору АО «АРТЕЛЬ», Почетному работнику сельского хозяйства Курской области, награжденному Дипломом победителя областного конкурса «Менеджер года – 2011», Почетной грамотой комитета АПК Курской области (2012), Благодарностью Губернатора Курской области за активное участие в Курской Коренской ярмарке (2011), Благодарностью комитета Государственной Думы Российской Федерации по аграрным вопросам ((2013г), Почетным дипломом комитета АПК Курской области (2014), Дипломом Главы Обоянского района Курской области за большой вклад в возрождение обоянского садоводства (2016), Благодарностью Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (2021), Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (2021), имеющему орден «Родительская слава» (2019), нагрудный знак «За заслуги в воспитании детей» (2020), медаль «За заслуги  перед Курской областью» 1 степени (2021), имя которого было занесено на Доску почета муниципального района «Обоянский район» Курской области (2016г.),   руководствуясь Положением о звании «Почётный гражданин города Обояни», утверждённым решением Собрания депутатов города Обояни от 17.08.2010 №150-4-РС «Об утверждении Положения о звании «Почётный гражданин города Обояни в новой редакции» (с последующими изменениями и дополнениями), Собрание депутатов города Обояни

 Р Е Ш И Л О :

       1. За особые заслуги в общественной жизни, личный вклад в социально - экономическое развитие  города Обояни и в честь  375 - годовщины со Дня основания города Обояни  присвоить звание «Почетный гражданин города Обояни» Антипову Виктору Валерьевичу с вручением нагрудного знака и удостоверения.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в информационно- коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

города Обояни

                А. В. Щербаков

Глава города Обояни                                                                       А. А. Локтионов